
 

  

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 159/2023 

    
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve: 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 80.500,00 
(oitenta mil e quinhentos reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em 
execução, com a seguinte classificação: 
 

Código                     Descrição                                        Fonte Valor - R$.
04  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
04.001   Procuradoria Jurídica     
04.001.02.062.0002.2005   Manutenção da Procuradoria Jurídica   
26    3.3.90.91.00.00  SENTENÇAS JUDICIAIS  1000         8.000,00 

                                                                                                                                      Total                                 8.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

11.003                       Departamento de Meio Ambiente   
11.003.18.541.0024.2084    Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente   

  603   3.3.90.91.00.00     SENTENÇAS JUDICIAIS   1000            72.500,00 

                                                                                                                                                        Total              72.500,00
                                                                                                     TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO 80.500,00

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 

anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar excesso de arrecadação na receita 
abaixo descrita e em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
§ 1º Consideram – se para fim deste artigo: 
1.7.2.1.50.0.1.00.00 - Cota Parte do ICMS - Principal   1000   80.500,00 

            TOTAL GERAL          80.500,00
 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 07 de 

Dezembro de 2023. 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 

 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2510

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/12/2023 às 22:13:29

                               1 / 2



 

  

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2023 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA no exercício das 

atribuições que lhe confere a Portaria GP Nº 004/2023, de 30/01/2023, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 21 de 
dezembro de 2023, às 09:00 horas no endereço, rua Presbítero João pereira 
dos Santos, 042, na cidade de Mauá da Serra-PR, a reunião de recebimento e 
abertura da proposta e documentações, conforme especificado no Edital de 
Licitação nº 002/2023 na modalidade Pregão. 

 
Objeto da Licitação: 
 
REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses 

para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de 
higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da 
Serra. 

 
 O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados 
na Câmara Municipal de Mauá da Serra - PR, de segunda a sexta feira das 08:00 
as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Rua Presbítero João Pereira dos 
Santos, 042, Centro, CEP: 86.828-000 -  Mauá da Serra - PR.  
TELEFONE: (43) 3464 – 1176. 
Site: https://www.camaramauadaserra.pr.gov.br/ 
E-mail: licitamaua@outlook.com 

 
 
 

 
 

Mauá da Serra, 07 de dezembro de 2023. 
 

 
 
 

___________________________________ 
André Luiz de Sene 

Pregoeiro 
 

PODER LEGISLATIVO

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2510

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/12/2023 às 22:13:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-12-07T22:13:29-0300




